Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2407/2023
le

_ _ _ _IND

[Fls: N°  0....) 1 Proc. No  S- ti /OOP?

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE POSTE DE MADEIRA
POR POSTE DE CONCRETO, LOCALIZADO NO ESCADA0 DA R. LORENA AO LADO DO
N°338 (CASA 561) NO BAIRRO JARDIM ENGENHO NOVO NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto á
secretaria competente, para que estude a possibilidade de substituir o poste de madeira por
poste de concreto, localizado no escadão da R. Lorena ao lado no n°338 (casa 561) no bairro
Engenho Novo neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles N mer, de Outubro de 2023.

Rodrigues Alves
Vereador

A Secretaria Legislative
conform.* pe e a prope

Justificativa

E extremamente necessária a substituição do poste de madeira que já -stã com a vida
(Ail ultrapassada permanecendo deteriorado pela ação do tempo, o mesmo en ntra-se muito
antigo correndo sérios riscos para as residências e até mesmo pessoas que estejam passando
pelo local.

Solicito a substituição por poste de concreto que oferece mais resistência as ações do
tempo, e também, 6 mais seguro por não correrem risco de incêndio ou queda, com essa
medida evitaremos também que muitos moradores sofram com a falta de energia. Para
ofertarmos a nossa comunidade uma rede mais segura, indico a substituição do poste de
madeira pelos de concreto.

Sendo assim conto com a compreensão do executivo para que possamos atender essa
solicitação da população.

Z/
1 g

96
Z0

0
*9

i 1
E-

11
10

-11

1/
/

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br